
UCHWAŁA Nr XXII/208/12 
 

Rady Miasta Działdowo 

z dnia 28 grudnia 2012r. 
 

w sprawie rozpatrzenia skargi Pana (***) na działalność Burmistrza Miasta Działdowo 
 
 

Na podstawie   art. 229   pkt. 3, art. 237 §   1 i art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego ( Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 ze zm. ) Rada Miasta Działdowo uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę Pana (***) na działalność Burmistrza Miasta Działdowo. Uzasadnienie 
sposobu załatwienia skargi określa załącznik do uchwały. 

 
§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Działdowo do doręczenia niniejszej uchwały skarżącemu. 

 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Przewodniczący Rady 

 

Marian ODACHOWSKI 



Załącznik 
 

do uchwały Nr XXII/208/12 
 

Rady Miasta Działdowo 
 

z dnia 28 grudnia 2012r. 
 
 

U za s a d n i e n i e 
 
 

Przedmiotem skargi Pana (***) jest niepodjęcie skutecznych działań dotyczących usunięcia bądź pielęgnacji drzew rosnących 

na terenie działki Nr 1724/4, położonej w Działdowie przy ulicy Parkowej. 

Komisja Gospodarki i Ochrony Środowiska na posiedzeniu w dniu 27 grudnia 2012 roku po zapoznaniu się z jej treścią oraz z 

wyjaśnieniami Burmistrza Miasta uznała skargę za bezzasadną. 

Ustalono, że Pan (***) zwrócił się do Burmistrza Miasta o interwencję w sprawie wycięcia drzew, które w jego opinii zagrażają 

bezpieczeństwu jego mienia, a które rosną na nieruchomości sąsiada. 

Wobec faktu, iż ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (Dz. U. z 2009 r. Nr 151, poz. 1220 z późn. zm.) 

przewiduje jedynie możliwość wszczęcia postępowania na wyłączny wniosek posiadacza nieruchomości, na której rosną 

drzewa, Burmistrz Miasta przyjął, iż nie ma kompetencji do podjęcia działań z urzędu w sprawie wycinki tych drzew. 

Jednocześnie Burmistrz wyczerpująco wskazał skarżącemu okoliczności, które stanowią podstawę do wydania zezwolenia na 

wycinkę drzew. 

Uciążliwości powodowane opadaniem liści i zanieczyszczaniem terenu przez ptaki, nie stanowią podstaw do wszczęcia 

jakiejkolwiek procedury administracyjnej, zarówno na wniosek, jak i z urzędu. 

Rada Miasta Działdowo po wnikliwym rozważeniu sprawy, uznaje stanowisko Komisji za słuszne. 
 

Zgodnie z treścią art. 227 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego przedmiotem skargi może być w szczególności 

zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich pracowników, naruszenie 

praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwienie spraw. Ta sytuacja nie miała 

jednak miejsca. 

Z uwagi na powyższe uznano skargę za bezzasadną. 
 

Jednocześnie wykonując dyspozycję art.236 §1 kpa informuje się skarżącego, że zgodnie z art.239 kpa w przypadku gdy 

skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną, jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a 

skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje 

poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 

 
 

Przewodniczący Rady 
 

Marian ODACHOWSKI 


